
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 июня 2023 г ода 534-пп

Иркутск

О внесении изменения в перечень населенных пунктов, в которых 
отсутствует.доступ к информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с
Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи»

В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона 
от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в перечень населенных пунктов, в которых отсутствует доступ 
к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка 
доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом 
от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», утвержденный постановлением 
Правительства Иркутской области от 21 августа 2018 года № 601-пп, 
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 26 июня 2023 года__________
534-пп
«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 21 августа 2018 года № 601-пн

ПЕРЕЧЕНЬ
НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ, В КОТОРЫХ ОТСУТСТВУЕТ ДОСТУП К 

ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ 
«ИНТЕРНЕТ», В ТОМ ЧИСЛЕ ТОЧКА ДОСТУПА, ОПРЕДЕЛЕННАЯ 

В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ 
ОТ 7 ИЮЛЯ 2003 ГОДА № 126-ФЗ «О СВЯЗИ»

1. Аларский муниципальный район Иркутской области: д. Халты.
2. Муниципальное образование г. Бодайбо и района: с. Большой Патом, 

с. Нерпо, п. Светлый.
3. Боханский муниципальный район Иркутской области: п. Ида, 

д. Лаврентьевская, з. Макаровская, д. Парамоновка.
4. Муниципальное образование «Братский район» Иркутской области: 

п. Новодолоново, п. Тынкобь, п. Хвойный, п. Чистяково, п. Южный.
5. Муниципальное образование «Жигаловский район» Иркутской 

области: с. Байдоново, д. Бачай, д. Балыхта, д. Бутырина, д. Грузновка, 
д. Заплескина, д. Захарова, д. Кайдакан, д. Келора, с. Коношаново, 
п. Молодежный, д. Пономарева, д. Тыпта.

6. Муниципальное образование «Заларинский район»: д. Бухарова, 
д. Исаковка, уч. Пихтинский.

7. Зиминский муниципальный район Иркутской области: с. Верхний 
Щельбей, уч. Большелихачевский.

8. Казачинско-Ленский муниципальный район Иркутской области: 
с. Верхнемартыново, д. Вершина Ханды, д. Карнаухова, с. Кутима, 
д. Нижнемартыново, с. Осиново, д. Коротково.

9. Муниципальное образование «Катангский район»: д. Калинина, 
д. Мога, с. Хамакар, с.Оськино, д. Тетея.

10. Киренский муниципальный район Иркутской области: с. Мироново, 
д. Дарьина, д. Ичера, с. Красноярово, д. Вишнякова, с. Усть-Киренга, 
д. Мутина.

11. Куйтунский муниципальный район Иркутской области: 
д. Меньчукова.

12. Мамско-Чуйский муниципальный район Иркутской области: 
р.п. Луговский.



13. Муниципальное образование «Шжнеудинский район»: д. Катын.
14. Слюдянский муниципальный район Иркутской области: 

п. Пыловка, п. Пономаревка.
15. Муниципальное образование «Тайшетский муниципальный район 

Иркутской области»: х. Борок, д. Камышлеевка, д. Серафимовка.
16. Усть-Кутский муниципальный район Иркутской области: 

п. Бобровка, с. Боярск, д. Жемчугова, д. Новоселова, с. Омолой, с. Турука.
17. Черемховское районное муниципальное образование: п. Мото- 

Бодары, д. Мотова, с. Инга.
18. Чунское районное муниципальное образование: с. Балтурино.
19. Эхирит-Булагатский муниципальный район Иркутской области: 

д. Шертой.».


